REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE:

VENDIM
Nr. {o ,dtJI‘*OG‘zD{;}

MBI MIRATIMIN E DOKUMENTIT PARAPRAK TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2020-2022 PER KESHILLIN E QARKUT

N& mbéshtetje & Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 77, te Ligjit
Nr.9936, dt.26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, Ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 23 dats 22.11.2016 “Pér
progedurat standarte t& pérgatitjes s¢ Programit Buxhetor Afatmes&m™, Ligjit “Pér buxhetin e
vitit 2019”7, Udhézimit ar. 7 dt. 27.02.2019 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmestm
vendor 2020-2022”, si dhe & Vendimit t& Keshillit t& Qarkut nr. 01 date 13.03.2019 “Mbi

miratimin ¢ tavaneve pérgatitore t& Programit Buxhetor Afatmesém”, me propozim t& Kryesisé,
Késhilli i Qarkut Korgé

VENDOSI

1. T& miratoj¢ dokumentin paraprak t& Programin Buxhetor Afatmesém 2020-2022 pér
Keshillin e Qarkut Korcé t& pergatitur sipas Instrumentit t& Planifikimit Financiar.

2. T& miratoj¢ relacionin shpjegues pér procesin e pérgatitjes s&¢ dokumentit paraprak t&
Programin Buxhetor Afatmesém 2020-2022.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Drejtoria e
financés, zhvillimit ekonomik dhe shérbimeve.

4, Ky vendim hyn né& fuqi menj&herg.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLIT QARKUT KORCE

RELACION

MBI PERGATITIEN PARAPRAKE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2020-
2022 PER KESHILLIN E QARKUT KORCE

Me urdhér te Kryetarit te Keshiilit te Qarlout nr. 52 dt. 19.12.2018 u ngrit grupi i pungs, “Pér
Menaxhimin Strategjik (GMS)”, n& kuadér t& hartimit t&€ PBA-s& 2020-2022. GMS ne punen ¢ tij
eshte mbeshtetur ne kalendarin Je hartimit te programit buxhetor afatmesem 2020-2022, 1 cili eshte
miratuar me vendim te Keshillit te Qarkut nr. 15 date 11.12.2018.

Ekipi per menaxhimin e programeve pergatiti dhe paragiti per miratim tavanet pergatitore te
shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem ne nivel programi.

Keshilli 1 -Qarkut Korce me Vendim nr. 01 date 13.03.2019 ka miratuar tavanet pregatitore pér
Programin Buxhetor Afatmesém 2020-2022.

Grupt 1 punes pergatiti raportet ¢ shpenzimeve ne nivel programi duke paragitur projekt
dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesem 2020-2022, i cili pritet te kaloje per miratim ne
Keshillin e Qarkut ne periudhen ne vazhdim sipas kalendarit te aktiviteteve.

Grupi 1 punes ne procesin e hartimit te dokumentit paraprak te Programit Buxhetor Afatmesem
2020-2022, ka patur si synim realizimin e misionit te Keshillit te Qarkut ne drejtim te hartimit dhe
zbatimit te politikave rajonale, harmonizimin e tyre me politikat e geverisjes gendrorene plotesim
te funksioneve te veta si dhe cdo funksion tjeter i dhene me ligj. Keshilli 1 Qarkut ofron partneritet,
koordinim dhe mirekuptim midis te gjithe partnereve lokale e rajonale per pjesemarje ne projekte
gjithe perfshirese. Keshilli i Qarkut ofron partneritetin e tij per pjesemarje ne Programet
nderkufitare te financuara nga Bashkimi Zuropian dhe organizata te tjera me synim zhvillimin
ekonomiko social fe rajonit dhe ritjen e cilesise te sherbimeve per komuritetin.

Keshilli 1 Qarkut ka publikura ne fagen e tij zyrtare tavanet pergatitore per Programin Buxhetor
Afatmesem 2020-2022 te miratuara me Vendim nr. | date 13.03.2019.




Informacion financiar
Burimi i t&¢ ardhurave

1. 1€ ardhurat gjithse; Né mijé leké
2017 2018 2019 2020 2021 2022
90415 115291 140354 72992 78912 84811

N& vitin 2019 t& ardhurat gjithse] pérbghen nga 52550 mijé leke t& ardhura nga transferta e
pakusht€zuar, 7800 mij& leké nga t& ardhurat e veta, 6715 mijé leké nga tranferta pgr DAMT-né si
dhe 73289 mije leke te trasheguara nga periudhat e meparshme. Niveli i larte i fondeve te
trasheguara lidhet me faktin qge institucioni ka disa vite ge planifikon fonde per pjesemarje ne
programet ¢ Bashlkimit Europian, dhe ne vitin 2018 filloi implementimi i kater prej tyre, financimi
i te cilave do te vazhdoje ne periudhen e ardhshme.

Per tre vitet ne vazhdim ne planifikimin e te ardhurave jane mare ne konsiderate nivelet e
transfertes se pakushtezuara te planifikuara per tre viet ne udhezimin perkates, si dhe nje
parashikim i te-ardhuave te vet institucionit ge perbehen nga tarifat dhe kontributi financiar i
_ bashkive, Per transferten e kushteznar ( buxheti i DAMT ) eshte logaritur nje ritje e vogel per te
tre vitet.

2. Té ardhura tatimore nuk ka.

3. T& ardhurat jo tatimore

Né mijé leke
2017 2018 2019 2020 2021 2022
1731 1434 7800 - 7386 8051 8695

Planifikimi i b&$ pér vitin 2020 n¢ vlerén 7386 mijé leke pérfshin t& ardhurat nga tarifat
administrative 1386 mijé leké dhe t& ardhurat nga kontributet e bashkive 6000 mijé leké & cilat’
sipas Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetdqeverisjen vendore” neni 38/3, tashmé vendosen me vendim t&
késhillave pérkites t& kétyre bashkive. Planifikimi nga ana jone 1 kentrivutit financiar te bashkive
i eshte referuar planit te tre viteve parardhese, pavaresisht realizimit te tyre, qe eshte ne nivele te
ulta dhe nuk varet nga Institucioni. Pér planifikim e & ardhurave nga tarifat né 3 vitet e ardhshme
t€ PBA-s¢ jemi mbéshtetur né realizimin e t& ardhurave né vetet e kaluara, duke parashikuar njé
rritje rreth 10%. Né trendin e rritjes sé kétyre t& ardhurave nuk éshts pérzgiedhur dhe nuk mendohet
t€ ndikoj& ndonjé prej faktoréve makroekonomike.

Ne zbatim te Instrumentit te Planifikimit Financiar, Keshilli i Qarkut ne dokumentin paraprak te
PBA 2020-2022 ka planifikuar 5 programe buxhetore,




Informacion pér programet Buxhetore

011: Organet ekzekutive dhe legjislative, ¢éshtjet financiare dhe fiskale, céshtjet e
brendshme

Struktura pérgjegjése

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Programi mbulon shérbimet mbgshtetése pér kryetarin e njésisé s& vetégeverisjes vendore ose
késhillin; ai siguron planifikimin e zhvillimit & njésisé, menaxhimin e financave t& njésisé s&
vetqeverisjes vendore, € burimeve t& tjera t€ njésisé dhe t& burimeve njerézore, funksionimin e
proceseve t& pérgjithshme € brendshme dhe komunikimin me publikun.

01110 |Planifikim, | ¢ Administrim, operim ose mbéshtetje e zyrés s& kryeytarit t& nj8sisé
menaxhim vetégeverisjes vendore ose késhillit dhe komisioneve t& késhillt ose t&
dhe kryetarit t& njésise.

administrim | e Komunikim i kryetarit ose késhillit me publikun.

T& dhénat e programit? 2017 12018 |2019 | Trendi
Keshilli i Qarkut (Aparati) 13 13 13

[ i;ﬁuformacion financiar2

o 2017 {2018 [2019 |2020 2021 | 2022
Tavani i pérgjithshém i
programit 52912 | 54202 | 57140
Shpenzimet bruto 32375 41403 | 71225 | 52912 | 54202 {57140
T¢ ardhurat e programit 1731 1434 7800 7386 8051 8695
Shpenzimet nefo 30644 139969 {63425 | 45526 |461ST | 48445
Pagat dhe  sigurimet
shoqérore 30790 | 30790 | 30790

‘Informacion pér t& dhéna specifike t& programit, sidomos nutmri i stafit me kohétéploté e kohé t& pjesshme,
informacion pér vendorin, pajisjet teknike etj. (LFV, neni 40,3,¢)

“Pér mformacionin financiar per ¢éshtjet e méposhtme, shko te Kérkesat Buxhetore dhe IPT pérkatése dhe nxirr
informacion nga kutit& si m& poshtg:




Investimi kapital
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042: Bujqesia Programe IPA - Projekti WINCOME

Struktura pérgjegjése

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Objektivi i pérgjithshém i projektit WINCOME &shté "Pérmirésimi i kapaciteteve ndérkufitare

pér t& mbéshtetur sipérmarrjen, mbijetesén ¢ biznesit dhe konkurrencén, né aspektin e prodhimit

dhe shfrytézimit t& verss dhe shkémbimit te njohurive lidhur me prodhimin e verés dhe
vreshtaring, zhvillon shérbime mbéshtetése t& biznesit pér t€ mbéshtetur aktivitetin ekonomik
ndérkufitar, si dhe shérbime q& nxisin prodhimin e veré&s

04220 | Planifikim, | e Shpenzime per bashkefinancim ne Projekti Wincome, Programe IPA
menaxhim financuar nga fonde te Bashkimit Europian dhe ne partneritet me
dhe Bashkine Zitsa, Gregi

administrim | o Shpenzime per financimin e TVSH ne projekti.

T¢ dhénat e programit® 2017 | 2018 [ 2019 | Trendi
Keéshilli i Qarkut (Aparati)
anformacion finaneiard
2017 2018 2019 2020 2021 2022
Tavani 1 pérgjithshém i
programit 650
Shpenzimet bruto 2455 650
1€ ardhurat e programit
Shpenzimet neto 2455 650

*Informacion pér t6 dhéna specifike & programit, sidomos numri i stafit me koh&tEplotE e kohé & pjesshme,
informacion pér vendorin, pajisjet teknike etj. (LFV, neni 40,3.¢)

“PerTiormacionin financiar pér ¢eshtjet ¢ maposhtme, shko te Kérkesat Buxhetore dhe IPF pérkatése dhe nxir
informacion nga kutitg si m# poshté:




Pagat dhe  sigurimet
shogérore 650

Investimi kapital 0 0 0 0 0 0

051: Menaxhimi I mbetjeve Programe IPA - Projekti Waste Rreact
Struktura prgjegjése

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Objektivi i pergjithshém i projektit WASTE RREACT eshte : "Promovimi i rrjeteve t&
géndrueshme t& transportit, informimit dhe komunikimit shérbime dhe investime né ujrat
ndérkufitare, mbetjet dhe sistemet e energjisé dhe objektet .

Objektivat e tjeré t& projektit p&rfshiing: '

* Identifikimi i problemeve dhe joefikasitetit t& pérbashkét dhe krijimi i mundésive € shikémbimit
dhe bashk&punimit

* Promovimi i pjesémarrjes, vetédijes publike dhe pérfshirjes s& paléve {€ interesuara né nivel
lokal dhe rajonal

* inkurajimin e transferimit t& teknologjisé, njohurive dhe praktikave mé t& mira pér menaxhimin
e mbeturinave né riciklimin dhe kompostimin midis 7 rajoneve dhe promovimin e bashképunimit
ndérkufitar

* Promovimi i krijimit dhe funksionimit t& infrastrukturave dhe nismave inovative si pikat e
gielbra (riciklimi), impiantet e kompostimit, mbledhja e ndaré

« Porcimi 1 zbatimit 1& politikave t& BE, kombétare dhe rajonale pér mbrojtjen e mjedisit dhe
menaxhimin e mbeturinave

05100 | Planifikim, | e Shpenzime per bashkefinancim ne Projekti Waste Rreaci, Programe IPA
menaxhim | . financuar nga fonde te Bashkimit Europian dhe ne partneritet me Rajonin
dhe e Epirit, Greqi
administrim | e Shpenzime per financimin ¢ TVSH ne projekti.

T& dhénat e programit® 2017 {2018 {2019 | Trendi

Késhilli i Qarkut (Aparati)

Informacion financiaré

*Informacion pér t& dhéna specifike t& programit, sidomos numri i stafit me kohétéplots e kohg t& pjesshine,
informacion pér vendorin, pajisjet teknike etj. (LFV, neni 40,3,¢)

°Pér informacionin financiar pér ¢gshtjet e méposhtme, shko te Kérkesat Buxhetore dhe IPF pérkatése dhe nxirr
informacion nga kutite si mé poshts:




2017 2018 2019 2020 2021 2022

Tavani 1 pérgjithshém 1
programit 1200 200

Shpenzimet bruto 3825 1200 200

Té& ardhurat e programit

Shpenzimet neto 3825 1200 500

Pagat dhe  sigurimet

shogérore 1200 200
Investimi kapital 0 0 875 0 0 0

063: Furnizimi me Uje Programe IPA - Projekti Save Water
Struktura pérgjegjése

Véshtrim i pérgjithshém i programit

- |Objektivi i pérgjithshém i projektit SAVE-WATER &shté witja o kapacitetit t& infrastrukturés
ndérkufitare né menaxhimin e wjit pérmes planifikimit dhe rehabilitimit & infrastrukturés sé
fumizimit me ujé n& nj& pérpjekje pér t& pérmirésuar sistemet e monitorimit 18 cilésisé & ujit 1€
pijshém dhe pér t& rritur efikasitetin ¢ menaxhimit transnacional.

Objektivat kryesore te Projektit jane:

1-Rejetézimi transnacional pér njohjen, hartimin dhe vierésimin e t& wjit t€ pijshém.

2-Rritja e menaxhimit efikas & infrastrukturés sé wit t& pijshém p&rmes teknologjive t&
monitorimit t& zgjuar me kosto t& ulét dhe mjeteve me porosi vendim-marrése.

3-Vendosja e Strategjive Transnacionale, Planit & Veprimit dhe Mjeteve pér menaxhimin efektiv
dhe efikas t& ujit t& pijshém midis vendeve kufitare.

4 - veprime pilot konkrete népérmjet transferimit t& praktikave mé & mira dhe kapitalizimit t&
rezultateve t& projektit pér nxitjen e rritjes financiare dhe ndérgjegjésimin e qytetaréve pér
pérdorimin & géndrueshém té burimeve natyrore.

06330 | Planifikim, | e Shpenzime per bashkefinancim ne Projekti Save Water, Programe IPA
menaxhim financuar nga fonde te Bashkimit Europian dhe ne partneritet me Rajonin
dhe e Ishujve Joniane, Greqi

administrim | o Shpenzime per financimin e TVSH ne projekt.,




Té dhénat e programit’ 2017 {2018 |2019 | Trendi

Keé&shilli 1 Qarkut (Aparati)

Informacion financiar8

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Tavani i pérgjithshém 1 :
programit 18030 | 24510 | 9671
shpenzimet bruto 59179 | 18030 124510 | 9671
T¢ ardhurat e programit
Shpenzimet neto 59179 18030 | 24510 | 9671
Pagat dhe  sigurimet
shogérore 147
Investimi kapital - 0 0 52636 16093 169590 18000

063: Furnizimi me Uje Programe IPA - Projekti Save Safe Water
Struktura pérgjegjése

Véshtrim i pérgjithshém i programit

Synimi kryesor i SaveSafeWater &shté rritja e kapacitetit 8 infrastrukiurés né menaxhimin e vjit
pérmes rrjeteve efikase pér furnizim t&€ ndérsjellté midsi vendeve kufitare né drejtim t& njé
myjedisi jet&sor t& viefshém. Kjo do t& arrihet pérmes:

1. Pérshtatja e njé& kornize t&€ pérbashkét metodologjike pér menaxhimin e burimeve ujore
(cilésore dhe sasiore), aktivitetet natyrore dhe njerézore dhe zvogélimin e ndjeshmérisg sé
burimeve ujore.

2. Rritja e efikasitctit t8 pérdorimit t€ ujit , pérmirgsimi i cilésisé sé ujit dhe sigurisé né t& gjithé
zingjirin e yjit t& pijsh&m, nga burimet vjore né rrjetin e shpémdarjes s€ vjit dhe prapa né mjedis
népérmjet monitorimit t& vazhduesh&m t& parametrave t& cilésisé sé ujit né kohé reale dhe
disinfektimit né& linjé pér t& zvogéluar rrezikun e mbetjeve t& uléta té klorit & pérgendrime t&
tepruara t& THM (substancave toksike q& shkaktojné kancer) . .

“Informacion pér t&€ dhéna specifike t& programit, sidomos numri i stafit me koh&téploté e kohg 1€ pjesshine,
informacion pér vendorin, pajisiet teknike etj. (LFV, neni 40,3,¢)

S Per InfOTMACIONin fiNanciat per Geshyet & MEpPOsHime, shko t& KeTkesat Buxhietore dhe [PF perkatese dhe nxirt
informacion nga kutité si mé poshté:




4. Rritja e pérdorimit 1€ teknologjive (& réja pérmes menaxhimit & integruar t& burimeve ujore
pérfshiré aplikacionet e bazuara né GIS; modelet e simulimit hidraulik dhe sistemet e mbéshtetjes
s€ vendimeve.

06330 |Planifikim, | e Shpenzime per bashkefinancim ne Projekti Save Safe Water, Programe
menaxhim IPA financuar nga fonde te Bashkimit Europian dhe ne partneritet me
dhe Institutin e Basenit te Ujit Janine, Greqi

administrim | e Shpenzime per financimin e TVSH ne projekti.

T& dhénat e programit® 2017 | 2018 |2019 | Trendi

Késhilli i Qarkut (Aparati)

Informacion financiar10

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Tavani 1 pérgjithshém i |
programit 200 7 _
Shpenzimet bruto 1773 200 0 0
Té€ ardhurat e programit
Shpenzimet neto 1773 200 0 0
Pagat dhe  sigurimet
shogérore
Investimi kapital 0 0 0 0 0 0

*Informacion pér t& dhéna specifike t& programit, sidomos nurmri i stafit me kohé&tépiots e kohé 1€ pjesshine,
informacion pér vendorin, pajisjet teknike etj. (LFV, neni 40,3.¢)

—“’Eéuniomac;omnfmanciappépgéshtjet—erméposh{me,—s}ﬂ«ﬁe-léérkesatﬂ'uxhemdhe%pérkméwdhvnxirr
informacion nga kutit& si mée poshts:




Detyrimet e prapambetura

Stoku 1 borxhit deri né 31.10.2019 né total Hogaritet né vierén 5489 mijé leké, por kétu ka vend
t€ sqarojmé pér prejardhjen e kétyre detyrimeve. S& pari Késhilli i Qarkut nuk trashégon fatura 18
prapambetura nga furnitorg aktuale te pas vitit 2013. Detyrimee e trasheguara i takojne periudhes
2007-2012 kur Keshilli i Qarkut ka patur veshtiresi financiare per shkak te uljes se ndjeshme te
Grantit me rreth 35 % te pajustifituar me ulje te funksioneve. Gjithashtu Keshilli i Qarkut ka
detyrime per disa vendime gjvgesore né vlerg 3.4 milion leke. Jane mare masat ge amortizimi 1
detyrimeve te trasheguara te behet brenda ketij Programi buxhetor.

Veg detyrimeve & sip&rpérmendura ka ende disa vendime n proces gjygésor g& jane apeluar né
Gjykatén e Apelit Korce dhe Giykatén Administrative t& Apelit Tirang, pér té& cilat nuk mund t&
parashikojmé nj& detyrim konkret por ng pérputhje me Shtojcén nr.5 t& Udhézimit t& buxhetit do
1€ pasqyrohen si detyrime t& krijuara rishtazi.

Konkluzione

Ky program buxhetor afatmesém 2020-2022 pérmban tavanet pérgatitore t& t& ardhurave dhe
shpenzimeve, pér kété periudhe. N& keta program jané mbajtur parasysh kérkesat e UMF Nr. 23
dt. 22.11.2016 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém” dhe
UMF Nr. 07 date 27.02.2019 “Pgr pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2020-2022”. N&
planifikimin e % ardhurave t& veta, pér periudhén 2020-2022, GMS u mbéshtet né ligjin
nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjiin nr.68, dat& 24.04.2017 “pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, duke mbajtur parasysh:

. Realizimin e t& ardhurave nga kuota e antarsisé nga shtaté bashkitg pérbérse t& Qarkut pér
vitin 2018 dhe & pritshmin e vitit 2019.

2. Realizimin e t€ ardhurave nga shérbimet qé ofron Késhilli i Qarkut.

Ky Program Buxhetor, pasqyron parashikime t& treguesve ekonomik dhe financiar, t& buxhetit t&
njésisé sé& geverisjes vendore pér tre vitet e ardhshime, duke ofruar vierésime & burimeve qé
qarku do € keté né dispozicion, pér t& financuar shpenzimet e tij. N& shpenzimet e planifikuara,
Jjan€ mbajtur parasysh shpémdatja e tyre sipas pro grameve buxhetore, ku jang parashikuar
shpenzimet p&r administratén e Keshillit t& Qarkut dhe Drejtoring e Administrimit dhe Mbrojtjes
s€ Tokés né Qark, si dhe shpenzime ne kuader te pjesemaries ne Programet IPA Cross Border
2014-2020, nga te cilat ka filluar implementimi 1 kater Projekteve me partnere rajonaje e
nderkufitare.

Mbi bazén e kétyre vierésimeve institucioni ka pércakiuar tavanet e te ardhurave dhe shpenzimeve
t& PBA-sé. Né parashikimin sipas programeve, GMS pati parasysh:

* Planifikimin e investimeve mbéshtetur né zbatimin e projekteve te financuar nga
Bashkimi Europian, ku Keshilli i Qarkut zbatimin e kater projekteve qe permendem me
lart. Gjithashtu me vendim te Keshillit te Qarkut ne vitin 2018 filloi zbatimi i kater

projekteve ne 4 Bashkite e Qarkut me nje fond prej rreth 14 milion leke. Keto objekte
jane ne fazen e perfundimit dhe matjes ne dorezim. Edhe ne PBA 2020-2022 Keshilli




1 Qarkut ka planifikuar fonde per pjesemarje ne Projekte ne bashkepunim me Bashkite
e qarkut per permiresimin ¢ infrastruktures ne sherbim te komunitetit. Ne total fondi
per investime kap rreth 35.5 % te buxhetit per tre vitet e ardhshme.

* Shpenzimet pér personelin, parashikimi u b& né mbéshtetje t& numzrit t& punonjséve t&
planifikuar me ligj, shpenzimet pér paga dhe sigurime zéng 39% t& buxhetit.

* Né& parashikimin pér shpenzime operative u mbéshtetém né realizimin e shpenzimeve
¢ viteve t€ kaluara dhe parashikimin e shpenzimeve administrative mé t&
domosdoshme pér funksionimin e Institucionit. Shpenzimet operative z&n& 25% &
buxhetit.

Ky program buxhetor afatmesém, &shté i balancuar (18 ardhurat =shpenzimet).




REPUBLIKA E SHAIPERISE

KESHILLI T QARKUT KORCJ:

Ng mbé&shietje t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat ¢ veléqgeverisjes vendore” nenj 48 “Monitorimi dhe
raportimi i zbatimit te buxhetit vendor” paraqitim Késhillit ta Qarkut “Raportin PEr monitorimin e

zbatimit t& buxhetit s vitit 2019 pér pertudhén 4/mujore”

Hartimi dhe zbatimj buxhetit te Késhillit te Qarkut pér vitin 2019 eshte bere ne mbeshtetje te akteve
ligjore dhe nenligjore ne fuqi si me poshte:

° Ligiinnr 139/2015 “Pér velégeverisien vendore

©  Ligfin nr.68 /2017 per Jinancat e velgeverisjes vendoye

* Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 Péy menaxhimin e sistemis buxhetor ne Republikén e
Shqipérise” 1& ndryshuar.

© Ligiinnr 99/2018% ps, buxhetin e vitit 2079~

e Udhézimin e Ministrisée to Financave dhe Ekonomise nr.9 daté 20.03.201 8.“Pér procedurat
standarte & zbatimit té buxhetip”

©  Udhézimin plotésyes te Ministrise té F inancave dhe Ekonomise nr.1 gs 17 01.2019 “pér
zbatimin e buxhetis 1o vitit 2079,

°  Ne Vendimin e Reshillit te Qariyy nrl3date 11.712.2078 “Per miratimin e buxhetit te Keshillir
te Qarkut per vitin 2019

administrim.n sa me ta miré t& shpenzimeve Per periudhén vietore ~019.

dhe qeverisjes vendore, si dhe bashkepunimin e kordinimin e olitikave midis njgsjzeje,q_exeﬁsjesm—_
- Vendore € tajonit. T eenmidy

J




OBJEKTIVAT E KESHILLIT 15 QARKUT PER VITIN 2019

Disa nga objektivat kryesore te Keshillit te Qarkut per vitin 2019
* Hartimi dhe zbatim; I politikave rajonale dhe harmonizimi ; lyre me politikat ¢ geverisjes
gendrore.

*  Fjesemaria ne Programer nderkufitare e me grere dhe frifimi i parineriteteve per pje
zhvillim te géndrueshém rajonal.

*  Nxitien ¢ bashképunimir midis niesive to qeverisjes vendore e Rajonit, si dhe
bashkepunimin nderrajonal

*  Permirésimi I shérbimeve 1o ofruara komunitetis dhe sigurim; i Wé geverisie mé 16 mire,

*  Pérmirésimi i rolit 1€ Qarkut dhe nésive pérberese to 5, né procesin e Integrimir
Europian,

Zbatimj i Buxhetit te Keshillit te Qarkut per periudhen 4/mujore 2019 ka ecyr ne kushte normale, kjo s
rezultat i nje planifikimi te mbeshtetur mbi burime reale te te ardhurave te vete Institucionit si dhe nje

menaxhim te 'mireie shpenzimeve ne funksion te realizimit te akiiviteteve dhe brogrameve te planifikuara

per kete vit,
Burimert o Jinancimir :

°  T&ardhurat e veté Institucionit
* Transferta e Pakushtézyar (Granti)
* Transferta e Kushtézuar

Funlsioney kryesore (& Strukturave financigre :

® Pér funksionet o veta
© Pér funksionet ¢ pérbashkéta
¢ P& funksionei € deleguara

LlojeL&te"—ardk-ufda—ve-qé'ka—arké’turrriizsﬁtucivnigﬁrté%pe?‘zu‘ Ahes kang Gene simdposhs:




* T¢ ardhura nga tarifat e ndryshme qé institucioni ka t€ péreaktuara me akte ligiore dhe me
vendime t€ Ké&shillit t& Qarkut ne funksion te sherbimeve ge ai i ofron komunitetit.

e T¢ ardhurat e trash&guara nga viti buxhetor 2018, t& cilat jane planifikuar te perdoren per
financimin e shpenzimeve te planifikuara per kete vit buxhetor

Gjate kesaj periudhe Institucioni pergjithésisht ka ecur drejt pérmbushjes s@ objektivave dhe
parashikimeve t& pércaktuara nga Késhilli i Qarkut duke patur parasysh nje balance te drejte midis
burimeve te financimit dhe realizimit te shpenzimeve ne permbushje te aktiviteteve dhe programeve te
miratuara per vititn 2019.

Te ardhurat Plani viti Plani
—
L 1 T
-2 Tewdwaevn g — 0]
a. Teardhura nga tarifat 1800

b Kontributi financiar bashkive
3. Teardhura te trasheguara 2018

4. Transferta e kushtezuar
Totali 4/mujor

Transferta e pakushtezuar vazhdon te jete burimi kryesori te ardhurave dhe eshte perdorur per financimin
e funksioneve te veta ne mbeshtetje te legjislacionit ne fugi.

Realizimi i te ardhurave te'vete institucionit per 4 mujorin ¢ pare eshte ne nivelin 90.5 %, por krahasuar
me plenin vjetor per kete periudhe jane realizuar veten 2.3 % te te ardhurave. Per kete 4 mujor jane
planifikuar vetem te ardhura nga tarifat e sherbimeve ge ofron Keshilli i Qarkut. Te ardhurat nga
kontributi i bashkive Jjane planifikuar ne periuidhen ne vazhdim,

me poshie:

* Pagat e personclir,
* Sigurimet shogérore dhe shéndetésore té personelir
*  Pérshpenzime operative

© Investime ne infrastrukture sipas propozimeve te bashiive dhe miratimit ne Keshillin e Qoriut

e Investime
*  Bashikefinanciin Projekie te BE M



buxhetit te shtetit,

> Analiza e realizimit te shpenzimeve per periudhen 4/mujore

Shpenzimet e buxhetit gjaté gjate 4/mujorit jané realizuar ng shumén prej 18322 mije leké ose e
shprehur ng pérqgindje 30 % ndaj planit te periudhes prej 61787 mije leke.

Nga totali i shpenzimeve per periudhen 4/mujore, shpenzimet korrente Jané realizuar né shumen
prej 14797 mije leke ose 46.76 % ndaj planit prej 31648 mije leke sipas programeve te miratuara per
administraten e keshillit te qarkut dhe drejtorine e DAMT ne qgark. Mosrealizimi lidhet financimet ne
nivelin zero te shpenzimeve per Projektet, pasi ato Jjane ne fazat e prokurimeve.

Shpenzimet kapitale pér periudhen 4/mujore jane realizuar ne vlere 3525 mije leke ose 11.74 %
te planit prej 30039 mije leke. Per kete periudhe jane financuar 100% dy objekte te miratuara nga Keshilli
i Qarkut me fonde te vete institucionit. Nje objekt ne Bashkine Erseke me fond 1932 mije Jeke «
Rikonstruksion Catia e cerdhes te femijeve Erseke” dhe nje objekt ne Bashkine Korce me fond 1513 mije
- leke « Nderhyrje  pjesore ne infrastrukturen rrugore fshatrat Ravonik dhe Flog”. Gjithashty eshte
: ‘--ﬁnancuarszPajisje ber ngrolije-ambjenti me viere §0 mije leke. Shpenzimet kapitale te planifikuara ne
~Projektet e -BashldmitEuropian Jjane ne proces prokurimesh dhe frinancimi i tyre do te jete ne perindhen
ne vazhdim.

Realizimi i Shpenzimeve per 4/mujorin e pare Paragiten si me poshte
Ne 000/leke

D T i |
18108 | 467

Emertimi sipas Programeve

1 Administrata — Programi 01110
Paga personeli ' 7410

| 3052] S
: Sigurime shogerore e shendetsore 1200 m
Shpenzime operative, keshilltare e 9531
| vindime giyqesore
____| fransferta korente te brendshme 3650
Nga keto:
| . BashkiaKores Projekti 3000 3000 0 100
“Qendra ditore per moshen e
] trete”
] - Projekii “Korca Open Air © 250 250 0 100
- Sherbimi i Kujdesit Paliativ 400 400 0 100
Korce
“—;tnmlsfeaaielcmmidetr_fa.mﬂ;amuw% 0-f— 160

M:M._.“ e _Mﬂj“ﬂ—*i_
Investime kapitale 12129 3525 8604 29.07
Nga keto: | \—J\J




nvestime ne infrastrukture per
ashkite e garkut

o

Bashkefinancim ne Projekte me
fonde Bashkimit Europian-
Programi 08250
Projekti IPA — Wincome —
Programi 04220

Projekti IPA — Waste Rreact —
Programi 05100

Analiza analitike ¢ shpenzimeve pir 4/mujorin e pare 2019, (pér Administratén)

Buxheti i 4/mujore per administraten e Keshillit te Qarkut eshte realizuar ne nivelin 46.7 % dhe ne viere
-.absolute 15862 mije Jeke nga 33970 mije leke te programuara, Menaxhimi i buxhetit per kete periudhe
eshte bere sipas programeve te miratvara ne planin fillestar, duke tuajtur nje raport te drejte ndermjet te
ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe duke patur nje bilanc pozitiv te pagesave brends limiteve te miratuara
nga Keshilli i Qarkut.

- Shpenzimet korente per Administraten jane realizuar ne nivelin 12337 mije leke ose 56.5 % ndaj
21841 mije leke sipas programit buxhetor. Ecuria ¢ shpenzimeve korente ka gene ne perpjestim
te drejte per edo muaj duke permbushur te gjitha nevojat dhe detyrimet per funksionimin normal

e ketyre shpenzimeve jane nga Transferta e Pakushtézuar e viti 019_3the_pj.esenishtnga_t&ardhuraWM—

trasheguara. Realizimi 1 fondit t& pagave dhe sigurimeve shogérore pér kete periudhe eshte ne vieren
4358 mije leke ose 58.82 % ndaj 7410 mije leke te miratuars, sipas programit.




b. Shpenzimer Operative, keshilltare dhe vendime glvqesore (Artikulli 602)

Realizimj i shpenzimeve operative, keshilltare dhe vendime gjyqesore per kete periudhe eshte bere ne
mbeshtetje te programeve dhe aktiviteteve te miratuara ne Keshillin e Qarkut. Niveli  realizimit te ketyre
shpenzimeve eshte 3577 mije leke ose 37.5 94 ndaj 9531 mije leke te miratuara. Nga analiza niveli i
shpenzimeve rezulton sj me poshte:

- Shpenzime per blerje kancelari, tonera, dokumentacion etj art. 6020 jane realizuar ne nivelin
261.7 mije leke '

- Shpenzime per blerje dokumentacionj specifik jane realizuar ne masen 48 mije leke

- Shpenzime per energji, uje telefona fix e celulare e shpenzime postare Art. 602.2 jane realizuar
ne nivelin 583 mije leke

- Shpenzime per karburant, riparim auto dhe siguarcione te mjeteve Art. 6023 Jane realizuar ne
nivelin 190.8 mije leke

- Shpenzimet per udhetim e dieta Art. 6024 Jane realizuar ne nivelin 798 mije leke

kontribut financiar per Qendren Rezidenciale te Zhvillimit Korce, presemarje ne Projektin ¢ perbashket
me Bashkine Korce « Qendra ditore te moshes se trete” i

- Kontributi financiar per Qendren e Kujdesit Paliatiy Korce eshie realizuar 100 % ose 400 mije
leke te programuara.

- Pjesemarja ne projektin e perbashket me Bashkine Korce “Qendra ditore te moshes te trete” eshte
realizuar 100 % oge 3000 mije leke te programuara.

- Kontributi financiar per Projektin e Aeronautikes Shgiptare “Korca Open Air” me vlere 250 mije
lek

d. Shpenzimet Kapitale Investimer (Artikalli 230-231 )

————




dhe te financuar 1932 mife leke

Burimet e Financimir Pér Programin e Investimeve Jjane :
- Nga Transferta e Pakushtszyar

- Nga té Ardhurat e vela, Tarifat Vendore

Ne programin e investimeve per kete periudhe jane planifikuar edhe investime per vete institucioni, nga
te cilat eshte prokuruar dhe financuar vetem nje objekt “Blerje pajisje per ngrohjen e institucionit”.

Te gjitha objektet e tiera do te perfundojne ne periudhen ne vazhdim

Gjaté kesaj periudhe,r-s-hpen_zimet_,e,,pérgjithshme pér funksionimin e Drejtorisé t& Administrimit dhe
Mbrojtjes s& Tokés (DAMT), jané realizuar ne shumén 1838 mije leké nga 2353 mije leké e planifikuara,
Shpenzimet e bera per kete funksion jane financuar 100 %. Ne kete mosrealizim ka ndikuar mungesa e
nje punonjesi q¢ nga muaji janar 2019, pasi tani kane perfunduar procedurat e procedurat e pranimit ne
Sherbimin Civil te nje punonjesi te 1.

a. Shpenzime pér Pagat dhe Sigurimet Shogérore t& Punonjésve (Artikulli 600+601)

Realizimi i shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore per 4/mujorin e pare 2019, pér punonjésit e
Drejtorisé t& Administrimit dhe Mbrojtjes s& Tokes (DAMT), jan& kryer né zbatim t€ strukturés organike
t€ miratuar nga Ministria e linjés si dhe nivelit te pagave te miratuara me Vendim te Keshillit te
Ministrave.

programuar ne viere 2213 mije Ieke ose e shprehur ne pérgindje né 78.95 %. Kjo lidhet me mungesen e
nje punonjesi per te. gjithe 4/mujorin, vend; i te cilit u plotesua tani pas perfundimit te procedurave te

Shpenzimet Operative dhe ¢ Mirémbajtjes (Artikulli 602)

Pet perindhen viera 6 5 benzimeve operative eshte planifikuar 140 mije leke dhe realizimi § tyre eshte o

ne nivelin 65 % ose 91

mije leke.




i Qarkut ka planifikuar fonde per pjesemarje ne Projekte ne bashkepunim me Bashkite
te komunitetit. Ne total fondj

¢ qarkut per permiresimin e infrastruktures ne sherbim

per investime kap rreth 35.5 % te buxhetit per tre vitet e
* Shpenzimet pér personelin, parashikimi u bs na mbéshtetje t& numrit t& punonjséve t&
planifikuar me ligj, shpenzimet pér paga dhe sigurime z&n& 39% t& buxhetit,
* N& parashikimin pér shpenzime operative u mbé&shtetém né realizimin o shpenzimeve
1€ viteve & kaluara dhe parashikimin ¢ shpenzimeve administrative még t&
domosdoshme pér funksionimin e Institucionit. Shpenzimet operative zéng 25% t&

buxhetit.
Ky program buxhetor afatmesém, &shté i balancuar (& ardhurat

ardhshme,

=shpenzimet).




KESHILLI | QARKUT KORCE

ANEKSI nr.1 "Raporii

i Shpenzimev

¢ sipas Programeva"

Per periudhen 4/mujore 2019

ne 000/ieke

Emrii Qﬁ:n_..ﬁ_xmmz_: i Qarkut Korge Kodi i Grupit Nc._%co._
Shpenzimet e Njésisé si Vetéqeverisjes Vendore ‘
Programet {1) {2 (3) (%) {8} {6) AT)=(EM5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i
i . - . Plani  Periudhes . Diferenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2019 Plan Fillestar Viti | Plan ! .x_m:_x:m_. progresive _umzcaz.mw
Viti 2018 2019 Viti 2019 4/ mujori 2018 progresive
4/mujori 2018
01140 Administrata e Keshiilit te Qarkyt 35,809.0 63,010.0 _ 63,010.0 63,010.0 33,976.0 15,862.0 18,108.0
011860 Drejtoria e AMT ne gark 6,310.0 6,814.0 _ 6,715.6 6,715.0 2,353.0 1,838.0 515.0 .
08250 Bashkefinancim ne Programe te BE £9.0 41,000.0 _ 400.0 400.0 200.0 0.0 20000
04220 Projekte IPA- Wincome 0.0 0.0 k 1,180.0 1,180.0 1,175.0 0.0 1,175.0
05100 Projekte IPA- Waste Rreact 0.0 0.0 _ 2,825.0 2,825.0 1,873.0 622.0 1,251.0.
06330 Projekte IPA- Save Water % 0.0 0.0 | 201220 29,122.0 21,1430 0.0 21,143.0
06330 Projekie IPA- Save Safe Water 0. 0.0 _ 773.0 773.0 773.0 0.0 773.0
04980 Fondi Rezerve | 0.0 15000 | 400.0 400.0 206.0 0.0 200.0
0005 Programi 5 _ 0.0 6.0 0.0 0.0 0.0 0.0 L 00
Totall i Shpenzimeve ts Njésisi 42,1880 T 112:424.0 +104,425,0 1044250 ]
Totaii 00 0.0 B
Emvi | Ana VERUSH}
Kryetari | Njésisé sa Vetégeverisjes Vendore _n..q.::m _ ,
vee | 317 5[0




KESHILLI | QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t3

programeve sipas artikuive

Per periudhen 4/mujori 2018

i

ne 000/ieke
Késhilli Kodi | Grupit / Njésise
0150
Qarkuf KORCE Vendore 2015001
Programi 01110 Kodi i Program|t 01110
Art, - -2 -3 -4 -5 6 _ {7)=(8)-(5)
4
L Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti Diferenca
Emertimi o Plani i ) .
IVitit paraardhes | pyo Viti | Plan Fillestar Vit Plan i Rishikuar ' . Periudhes/progresiv
. g " Periudhesiprogresiv 4/
Viti__2018_ 2018 —2019___ Viti__2018 Mujor 2019 4/ mujor 2019

600 Paga 14247 17200 17200 17200 7410 4358

601 Sigurime Shogérore 2618 3000 3000 3000 1200 707

602 ﬂmﬁm ahe Sherbime te 14894 17760 17516 17510 9531 3572

603 Subvencione 0 0 C o]

Transferta Korente t&
804 Brendshme 4050 4050 4300
605 Transferla Korente t&
Huaja
606 ﬁﬂﬂ__m!uﬂmcx:. Fam. &

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale t& Trupézuara,

Transferta Kapitale

Kapitale t& Pairupszuara

Kapitaie t& Trupézuara

Transferta Kapitale

NerizTotall :

ot

U@Ewmz
p__m””v_nﬂwmm Liliana Pleqi Kryetari Njésisa Vetéqeverisjes Vendore Ana
v_.o“wwa_.n \) Q
Firma 63 Firma .
EBIIEE 15 EN B EA WG




KESHILLI | QARKUT KORCE

Aneksi 2. Raporti Shpenzimeve té

pregrameve sipas artikuive

Per periudhen 4imujori 2019

ne 000/leke
Késhilli Kodi i Grupit / N
015001
Qarkut KORCE Vendore 201500
Programi 01160 Kodi i _uﬁom_.miﬁ 01160
Art. -1 -2 b -3 4 -5 -6 Aﬂuﬂmmvuﬁmv
. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi . Planii q i
FVtit paraardhes | gy Viti { - Plan Fillestar Vit Plan i Rishikuar i . Periudhes/progresiv
. - Periudhesiprogresiv 4/ ]
Viti _2018___ —2019__ 2019 Viti_2019 mujor 2019 41 mujor 2018|
800  {Paga 5012 5556 5500 5500 1320 1497 )
601 Sigurime Shogérore 837 a28 870 870 292 250
602 gm___.m dhe Shérbime ta 381 430 345 345 140 91
Tiera :
803 Subvencione 0
504 Transferta Korente 16
Brendshme
805 __._ﬂm:m erta Korente e
606 rans ger BURh, Fam. &
lodivid .

w8hpe ﬁﬁ.m.ﬁo?m%»

Kapitaie t& Patrupézuara

Kapitale t& Trupezuara

Transferta Kapitale

: ,m.bbnz.u.ﬁSm_Wm@‘.«wwm..im

firancim:tebien dshie.

Kapitale tg Patrupézuara

Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

Drejtuesi i

i

Ekipit Emgi
Menaxhues EB:. Kryetari Njisiseg Vetégeverisjes Vendore
té al
Programit g
Firma Q,v @4 Firma . y ~
Data J k\ 77 Data B % N
7 -




Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t& Rrogrameve sinas artikuive
Per periudhen 4/mujori 2019

[
KESHILLI | QARKUT KORCE __
|

ne 000/leke
Késhilli Kodi i Grupit / Njdgisg
20150

Qarkut KORCE Vendore J 015001
Programi 08250 Kodli i Prograj 08250

Art. -1 -2 ’ 3 -4 5 5 (7)=(8)-(3)

e Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertirmi N Plani i i H
Ivitit paraardhes | g, Viti | Pian Filiestar viti Plan i Rishikuar . . Periudhesiprogresiv
» " Periudhes/progresiv 47
Vit _ 2018 —2019__ 2018__ Viti_2019 mujor 2019 41 mujor 2049

600 Paga Q 0 0 0 0 0

601 Sigurime Shogérore 0 o] 0 0 [

802 gm__ﬁm che SRémime 18 59 24000 400 400 200

Tiera

603 Subvencione 0

604 Transtera Rorents 18 0

505 Miimie o

ansg pel BUXNFan: [
mO@ _)\r..”.“l 0

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale 1& Patrupszuara

Kapitale t& Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapitale t& Palrupgzuara

Kapitale t& Trupézuara
Transferta Kapitale

{Shoenzime Kapitale:me
S fnancim te hugi

Drejtues
Ekipit
Menaxhues [Emyj Liljana Plegi Kryetari Njgsisa <mﬂmnm<olm,qmm Vendore Emii
té

Programit \/ﬁ
Firma N&Q Firma
Data m\\dmv\pw\_o\ Data : .Wm \4. \t_ f‘\

Ana




KESHILL} | QARKUT KORCE
Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve t& Programeve sipas artikuive
Per periudhen 4imujorj 2019

ne 000/leke
Kodi i Grupit / Njésisa
15001
Qarkut KORCE Vendore ; 20
Programi 04220 ; Kodi | Programit 04220
Art, -1 -2 -3 -4 5 -8 (7)=(8}-(5}
.. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti Diferenca
Emertimi . Planii iudhes! T
tvitit paraardhes | pa, Viti §  Plan Flilestar Viti Plan | Rishikuar ) . Pariudhes/progresiv
Periudh>siorogresiv 4/
Viti__2018___ ~-2018__ 2019 Viti_201s____ mujor 2019 41 mujor 2019
500 Paga 0 0 154 154 182 0
601 Sigurime Shogérore 0 Q 26 26 28 o
602 g.m_:m dhe Shérbime t& 0 0 1000 1000 095
Tiera
603 Subvencione 0 o] 0
602 TTams e e e o 3 0
l#3
505 I_M_m_.“m_mnm ROreEnts e 5 o )
S per BUxn. Fam, &
608 Loriin o 0 0

Nen-Towli | -Shpenzimg Korrenté:

230 Kapitale t& Patrupszuara

231 Kapitale t& Trupézuara

232 Transferia Kapitale

230 Kapitale t& Palrupézuara

231 Kapitale & Trupézuara

Drejtuesi i

Ekipit .
Menaxhues [Emri Lijana Pleqi Kryetari Njésisa Vetéqeverisjes Vendore Emri Ana
te

Programit W\J\«w
Firma y Firma
Data \\R\@ % Data 2l Q\Eﬁ\




KESHILLI | QARKUT KORCE

Aneksi 2, Raportj Shpenzimeve té programeve sipas m%x&. 2
Per periudhen 4finujori 201

te 000fleke
- |
Késhiir Kodi i Grupit / Njas;]
20150
Qarkut KORCE Vendore 01
Programi 05100 Kodi i Progra 05100
Art. - -2 -3 -4 -5 -6 (T)=(6)-(5)
L. Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi L Plani § i !
!Vitit paraardhes | ). Viti | Plan Fillestar Viti Plan i Rishikuar - . Periudhes/progre
" ﬁm::n:mu;.n_.om_.mmE 4/
Viti 2018 2018 —_209__ _ Viti_201g mujor 2019 41 mujor Ba
800  [Paga 0 o 313 313 513 0 ﬁ
601 |Sigurime Shogérore 0 0 52 52 52 0 |
502 Em__ﬁm dhe Shérbime 18 0 0 1585 1584 1258 622 ‘
Tiera
603 Subvancione 0 ] o ﬁ
I7ansiaria Rorenie e

mOA. U\ﬂ)lﬂ.f\}ﬂ ‘ D D —
BP Y P T h 2ars v— 3 5 %
c o !

Kapitale & Patrupézuara

Kapitale t& Trup&zuara

Transferta Kapitale

Kapitale t& Patrupézuara

Kapitale t& Try pEzuara

Transferta Kapitaie

Drejtuesi

Ekipit
Menaxhues [Emr Lilana Plegi Kryetari Njgsisa Vetégeverisjes Vendore Ermri Ana
té .
Programit \J\ﬁ
Firma N \ Gu\ Firma
Data w\\\r\\u\\%b\ Data uJ_H, \w\ _\QND_J




KESHILLL I QARKUT KORCE
Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve & programeve sinas arfikujve
Per periudhen 4/mujori 2019

I
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ANEKS! nr.5
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